CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 022/2025

AUTORIA DO VEREADOR: LOURIVAL OLEGARIO MARQUES NETO (PODE)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor Fabio Vinicius Santana de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que este subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Sr. Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico,

Turismo e Meio Ambiente, Renan Bom Ribeiro, à seguinte indicação onde solicita

Indica: Fazer um Estudo para Viabilidade de uma Pista de Caminhada de 500 metros,

no canteiro Central da Avenida Espinosa Mustafa, na altura do Ginásio Frederico

Kruguer até a Rotatória da Rodovia MS 276.

JUSTIFICATIVA: Maior Segurança para as pessoas que caminham no dia a dia no

acostamento que contém um constante risco de acidente, estimular atividades de

caminhada no local que é essencial para a saúde e qualidade de vida das pessoas,

buscar a valorização do espaço urbano, ampliando as áreas de Esporte e lazer do nosso

Município.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 17 de março de 2025.

Lourival Olegário Marques Neto

Vereador

http://www.bataypora.ms.leg.br/